
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICASAFIRMATIVASEASSISTÊNCIAESTUDANTIL
GABINETE DO PRÓ-REITOR

PORTARIA DE PESSOAL PROPAES/UFES Nº 008/2024 DE 05 DE AGOSTODE 2024

Considerando o Edital nº 002/2024 da PROPLAN referente ao Programa Integrado de

Bolsas (PIB) para Estudantes de Graduação da UFES, Projetos Especiais de Apoio ao

Ensino, Pesquisa e Extensão II - PaEPE II – Apoio Administrativo;

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil , no uso de suas

atribuições legais e estatutária;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria de Pessoal 003/2024-Propaes, que institui a Comissão de

seleção das Bolsas PaEPE II – Apoio Administrativo da Pró-Reitoria de Políticas

Afirmativas e Assistência Estudantil, incluindo o servidor Magno Patrick Pickhardt e

excluindo a servidora Viviana de Paula Correa, cuja presidência será de

responsabilidade do servidor Arthur Schneider Almeida.

NOME SETOR SIAPE
ARTHUR SCHNEIDER ALMEIDA DAE 3153810
MARISA TIETZ DAE 2335190
MAGNO PATRICK PICKHARDT DAE 2261173

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Antonio Carlos Moraes
Pró-reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil

PROPAES/UFES

UFES - Universidade Federal do Espirito Santo - Campus Alaor Queiroz de Araújo.
Av. Fernando Ferrari, nº 514 - Vitória - ES - CEP: 29075-910

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ANTONIO CARLOS MORAES - SIAPE 1216735
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil
Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil - PROPAES
Em 05/08/2024 às 10:15

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/965699?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSISTÊNC
	GABINETE DO PRÓ-REITOR
	RESOLVE:
	                 Pró-reitor de Políticas Afirmativ

